
Programma televisivo"Uno, two, drei Triathlon
linguistico"

Attribuzione premi alle quattro squadre che hanno partecipato alle
semifinali e alla sfida finale

Det. n. 213 del 21/12/2015

Attribuzione premi per il programma televisivo "Uno, two, drei Triathlon linguistico" alle quattro
squadre che hanno partecipato alle semifinali e alla sfida finale.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Pag. di 3 RIFERIMENTO: 2015-S116-00377

SERVIZIO ISTRUZIONE E FORMAZIONE DEL SECONDO GRADO, UNIV. E RICERCA

Prot. n.

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 213 DI DATA 21 Dicembre 2015

O G G E T T O:

Attribuzione premi per il programma televisivo "Uno, two, drei Triathlon linguistico" alle quattro squadre
che hanno partecipato alle semifinali e alla sfida finale.

Con deliberazione n. 21 di data 24 gennaio 2014 la Giunta provinciale ha approvato il progetto per la
definizione del "Piano straordinario di legislatura per l'apprendimento delle lingue comunitarie - Trentino
Trilingue", prevedendo, fra gli obiettivi a cui il Piano dovrà mirare, quello di "favorire anche attraverso gli
strumenti di comunicazione e di divulgazione la diffusione dell'uso delle lingue straniere nella comunità
trentina (giornali, tv,...).

Con nota prot. n. 514873 di data 9 ottobre 2015 l'Ufficio Stampa della PAT ha affidato l'incarico a "Media
Plus Srl" per la realizzazione e la messa in onda di un programma televisivo dedicato alla promozione delle
lingue comunitarie inglese e tedesco e che vede la partecipazione di squadre composte da studenti delle
scuole secondarie di secondo grado. Come risulta dalla nota prot. n. 624703 data 3 dicembre 2015
dell'Ufficio Stampa della PAT, lo svolgimento del quiz televisivo è previsto per i mesi di ottobre, novembre e
dicembre.

In base alle adesioni ricevute sono ammessi a partecipare al citato programma i seguenti 12 istituti scolastici:
Liceo Scientifico "Leonardo da Vinci" di Trento, Liceo Linguistico "Sophie M. Scholl" di Trento, Istituto di
istruzione "Alcide Degasperi" di Borgo Valsugana, Istituto di istruzione "M. Curie" di Pergine Valsugana,
I.T.E.T. Floriani di Riva del Garda, Scuola Ladina di Fassa, I.T.T. "Guglielmo Marconi" di Rovereto, Liceo
"Galileo Galilei" di Trento, Istituto "Rosa Bianca" di Cavalese, Liceo "Antonio Rosmini" di Rovereto,
Istituto "Martino Martini" di Mezzolombardo, IT "Carlo Antonio Pilati" di Cles.



Con nota di data 4 dicembre 2015, Media Plus - Communication end Media ha comunicato le 8 istituzioni
scolastiche che risultano già eliminate al primo turno e non ammesse alla semifinale.
Con deliberazione n. 2245 del 11 dicembre 2015 la Giunta Provinciale al punto 3) del dispositivo ha stabilito
l'entità dei premi e al punto 4) ha assegnato i premi di consolazione alle istituzioni scolastiche eliminate al
primo turno e non ammesse alla semifinale rimandando, ad un successivo provvedimento del dirigente del
Servizio Istruzione formazione del secondo grado, università e ricerca, l'assegnazione e l'imputazione a
bilancio dei premi alle quattro istituzioni scolastiche che avrebbero partecipato alle semifinali e alla sfida
finale, per una spesa totale pari a Euro 10.080,00.
Con la medesima deliberazione è stato stabilito che sui premi anzidetti non si effettuerà la rivalsa delle
ritenute come previsto all'articolo 30 del D.P.R. 29 settembre 1973, n. 600;
Tutto ciò premesso,
LA DIRIGENTE

visto l'articolo 55 della legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7 e l'articolo 26, comma 3 del Regolamento di
contabilità;
Vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 2245 dd. 11 dicembre 2015;
vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 2675 dd. 20.12.2013 concernente le disposizioni in materia
di amministrazione aperta e considerato che il responsabile del procedimento è la dott.ssa Laura Pedron,
dirigente del Servizio Istruzione e formazione del secondo grado, università e ricerca; 
visti i risultati del concorso 
DETERMINA
1 di assegnare i premi spettanti alle quattro squadre che hanno partecipato alle semifinali e alla sfida finale
del programma televisivo "Uno, two, drei Triathlon linguistico", come di seguito:
- prima squadra classificata: ISTITUTO DI ISTRUZIONE "Alcide Degasperi" di BORGO VALSUGANA
C.F. 81002070225 premio di 3.000,00 euro;
- seconda squadra classificata: LICEO SCIENTIFICO "Galileo Galilei" di TRENTO C.F. 80013190220
premio di 2.400,00 euro;
- prima squadra eliminata in semifinale: ISTITUTO DI ISTRUZIONE "La Rosa Bianca" di CAVALESE
C.F. 91011670220 premio di 1.500,00 euro;
- seconda squadra eliminata in semifinale: SCUOLA LADINA DI FASSA - SCOLA LADINA DE FASCIA
C.F. 91012250220 premio di 1.500,00 euro.
2 di stabilire che sui premi anzidetti non si effettuerà la rivalsa delle ritenute come previsto all'articolo 30 del
D.P.R. 29 settembre 1973, n. 600;
3 di far fronte alla spesa di cui al precedente punto 1, pari complessivamente ad euro 10.080,00, comprensiva
della ritenuta a titolo d'imposta sui premi di cui al precedente punto 5, utilizzando le somme prenotate al
punto 3.10 della deliberazione n. 2207 del 15 dicembre 2015 e s.m.i. (prenotazione fondi n.2008784) sul
capitolo 252700-002 dell'esercizio finanziario 2015;
4 di stabilire che la liquidazione dei fondi assegnati con il presente provvedimento sarà effettuata ad
esecutività del provvedimento stesso e comunque in relazione alla disponibilità di cassa del Servizio
competente; 
5 di confermare, ai fini della rendicontazione dei fondi assegnati, quanto disposto dal decreto del Presidente
della Provincia n. 20-22/Leg. del 12 ottobre 2009 - Regolamento sulle modalità di esercizio dell'autonomia
finanziaria delle istituzioni scolastiche e formative provinciali.

AZ

LA DIRIGENTE
Laura Pedron


